



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 931 683 616
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: BJERTNÆS SAG AS
Forretningsadresse: Sagvegen 5
3520 JEVNAKER

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2023 - 31.12.2023

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Hverven Revisjon AS
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 13.03.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 15.05.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2, 3	156 899 171	218 324 067
Sum inntekter		156 899 171	218 324 067
Kostnader			
Endring i beholdning av varer under tilvirkning og ferdig tilvirkede varer	3, 4	113 789	-107 614
Varekostnad	3, 4	82 534 442	123 046 654
Lønnskostnad	5	26 421 238	27 631 985
Avskrivning på driftsmidler	6	3 296 234	6 056 963
Annen driftskostnad		16 964 607	21 274 119
Sum kostnader		129 330 311	177 902 107
Driftsresultat		27 568 860	40 421 959
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		655 040	236 494
Annen renteinntekt		362 139	214 983
Annen finansinntekt	7	22 905	
Sum finansinntekter		1 040 084	451 477
Rentekostnad til foretak i samme konsern			2 736
Annen rentekostnad		150 621	163 711
Annen finanskostnad	7	21 287	1 416
Sum finanskostnader		171 908	167 864
Netto finans		868 176	283 613
Ordinært resultat før skattekostnad		28 437 036	40 705 573
Skattekostnad på resultat	8	6 277 899	8 974 524
Ordinært resultat etter skattekostnad		22 159 137	31 731 049
Årsresultat		22 159 137	31 731 049
Årsresultat etter minoritetsinteresser		22 159 137	31 731 049



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Totalresultat		22 159 137	31 731 049
Overføringer og disponeringer			
Avgitt konsernbidrag		10 000 000	37 747 740
Avsatt til annen egenkapital		12 159 137	
Overført fra annen egenkapital			-6 016 691
Sum overføringer og disponeringer		22 159 137	31 731 049



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	8	15 405	47 520
Sum immaterielle eiendeler		15 405	47 520
Varige driftsmidler			
Maskiner og anlegg	3, 6, 9	4 297 978	6 624 438
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3, 6, 9	1 922 777	886 459
Sum varige driftsmidler		6 220 755	7 510 897
Finansielle anleggsmidler			
Lån til foretak i samme konsern	10		
Andre langsiktige fordringer	9		
Sum anleggsmidler		6 236 160	7 558 417
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	3, 4	25 556 321	22 476 585
Fordringer			
Kundefordringer	3	15 723 328	18 630 544
Andre kortsiktige fordringer	10	28 878 573	34 764 023
Sum fordringer		44 601 901	53 394 567
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	9, 11	3 638 752	24 515 178
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		3 638 752	24 515 178
Sum omløpsmidler		73 796 974	100 386 330
SUM EIENDELER		80 033 135	107 944 748

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	12	1 917 500	1 917 500
Overkurs		682 500	682 500
Annen innskutt egenkapital		1 256 210	1 256 210
Sum innskutt egenkapital		3 856 210	3 856 210
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		36 530 708	24 371 571
Sum opptjent egenkapital		36 530 708	24 371 571
Sum egenkapital	13	40 386 918	28 227 781
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	8		
Annen langsiktig gjeld			
Obligasjonslån	10		
Gjeld til kredittinstitusjoner	10		
Øvrig langsiktig gjeld	6, 9	1 735 269	3 526 720
Sum annen langsiktig gjeld		1 735 269	3 526 720
Sum langsiktig gjeld		1 735 269	3 526 720
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		5 715 612	5 580 046
Betalbar skatt	8	6 245 784	9 593 976
Skyldig offentlige avgifter		4 125 618	5 752 387
Annen kortsiktig gjeld	10, 14	21 823 933	55 263 837
Sum kortsiktig gjeld		37 910 947	76 190 246
Sum gjeld		39 646 217	79 716 966
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		80 033 135	107 944 748



Bjertnæs Sag AS

org.nr. 931 683 616

Styrets årsberetning for 2023

Virksomhetens art

Bjertnæs Sag AS er en produksjonsbedrift innen trelastnæringen. Virksomheten omfatter produksjon og engros-salg av høvellast, med innvendig panel som hovedprodukt. Produksjons- og administrasjonslokalene ligger samlet på Jevnaker, mens markedet er rettet mot sentrale deler av Sør-Norge.

Stilling, resultat og videre drift

Årets regnskap viser et overskudd etter skatt på kr 22 159 137. Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er til stede og årsregnskapet er satt opp under denne forutsetningen. Resultatet anses som svært solid, til tross for en nedgang i salget sammenliknet med 2022.

Bjertnæs Sag har nå en egenkapital på 50,5 % (kr 40 386 918). Selskapets likviditet er tilfredsstillende, og styret bekrefter at forutsetning om fortsatt drift er til stede og årsregnskapet er satt opp under denne forutsetningen.

Styret konkluderer med at vår virksomhet har klart seg meget bra gjennom hele pandemitiden, og at resultatet er positivt påvirket gjennom stor forbruksvekst i byggevaresektoren.

Finansiell risiko

Selskapets finansielle risiko vurderes generelt som lav. Den finansielle risikoen er i hovedsak knyttet til valutakurser og renteendringer. Styret er av den oppfatning av at risikoen på disse elementene også er lav.

Arbeidsmiljø

I henhold til gjeldende lover og forskrifter fører selskapet oversikt over sykefravær blant selskapets ansatte. For 2023 utgjør sykefraværet 7,7% - en liten nedgang fra foregående år. Antall årsverk samlet utgjør 34,2 ved årsskiftet, fordelt på 36 personer.

Årets sykefravær utgjør en direkte lønnskostnad på kr 476 646, og utgjør 1,8% av selskapets totale personalkostnader. Det arbeides fortløpende med tiltak innen HMS - helse, miljø og sikkerhet. Bedriften har en klar målsetting om til enhver tid å oppfylle gjeldende krav fra myndighetene, samt tilrettelegge for gode arbeidsforhold for alle ansatte. Det foreligger ingen uhell med personskader av vesentlig karakter i 2023.

Styret er av den oppfatning av at arbeidsmiljøet og trivselen blant de ansatte generelt er god.

Likestilling

Av virksomhetens ansatte er 2 kvinner og 34 menn. De fysiske forhold i produksjonen vurderes ikke å være til hinder for kvinner. Selskapet anser det ikke nødvendig å iverksette spesielle tiltak for å fremme likestilling på nåværende tidspunkt.



Åpenhetsloven

For selskapets redegjørelse etter åpenhetsloven henvises det til selskapets nettside <https://www.bjertnaes.no>.

Ytre miljø

Selskapets virksomhet medfører ingen vesentlig forurensning for det ytre miljø. Bedriften er spesielt opptatt av at bl.a. emballasje og annet avfall håndteres på en korrekt og miljøvennlig måte – ikke bare internt, men også ute blant våre kunder. Ordninger for sortering og gjenvinning av avfall søkes benyttet i størst mulig utstrekning.

Forskning og utvikling

Det er ikke utført noe samarbeid/ prosjekter med eksterne aktører vedr. produktutvikling i 2023, utover ordinær drift og normal produktutvikling.

Ansvarsforsikring for ledelsen

Det er ikke tegnet ansvarsforsikring for daglig leder og styremedlemmer.

Redegjørelse for årsregnskapet

Etter styrets oppfatning gir framlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter og kontantstrømanalyse en riktig informasjon om driften og stillingen ved årsskiftet for Bjertnæs Sag AS.

Årets resultat samsvarer godt med styrets forventninger.

Framtidsutvikling

Styret forventer en relativt betydelig nedgang i salget for 2024 sammenliknet med 2023. Dette relateres hovedsakelig til en forventet generell konjunkturedgang for både global og nasjonal økonomi, og da spesielt innenfor byggsektoren her i landet.

Disponering av resultatet

Av årets resultat på kr 22 159 137 avsettes kr 10 000 000 til konsernbidrag. Resterende kr 12 159 137 overføres til annen egenkapital.

Konsern

Konsernet består av holdingselskapet Svermo AS som eier 100 % av aksjene i datterselskapene Svermo Eiendom AS og Bjertnæs Sag AS. Det er satt opp konsernregnskap pr. 31.12.2023 i Svermo AS.

Jevnaker 13.03.2024

Sverre Bjertnæs
Styreleder

Mona Bjertnæs
varamedlem

Christian Ruud Bjertnæs
daglig leder

 BankID Signing
Mona Bjertnæs
2024-03-20 BankID Signing
Sverre Bjertnæs
2024-03-25 BankID Signing
Christian Ruud Bjertnæs
2024-03-27

Resultatregnskap

Bjertnæs Sag AS

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Salgsinntekt	2, 3	<u>156 899 171</u>	<u>218 324 067</u>
		<u>156 899 171</u>	<u>218 324 067</u>
Varekostnad	3, 4	82 534 442	123 046 654
End. beh. varer u.tilv. og ferdigvarer	3, 4	113 789	-107 614
Lønnskostnad	5	26 421 238	27 631 985
Avskrivning på driftsmidler	6	3 296 234	6 056 963
Annen driftskostnad		<u>16 964 607</u>	<u>21 274 119</u>
		<u>129 330 311</u>	<u>177 902 107</u>
Driftsresultat		<u>27 568 860</u>	<u>40 421 959</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		655 040	236 494
Annen renteinntekt		362 139	214 983
Annen finansinntekt	7	22 905	0
Rentekostnad til foretak i samme konsern		0	-2 736
Annen rentekostnad		-150 621	-163 711
Annen finanskostnad	7	<u>-21 287</u>	<u>-1 416</u>
		<u>868 176</u>	<u>283 613</u>
Resultat før skattekostnad		<u>28 437 036</u>	<u>40 705 573</u>
Skattekostnad på resultat	8	<u>6 277 899</u>	<u>8 974 524</u>
Resultat		<u>22 159 137</u>	<u>31 731 049</u>
ÅRSRESULTAT		<u>22 159 137</u>	<u>31 731 049</u>
Overføringer			
Avsatt konsernbidrag		10 000 000	37 747 740
Avsatt til annen egenkapital		12 159 137	0
Overført fra annen egenkapital		0	6 016 691
		<u>22 159 137</u>	<u>31 731 049</u>



Balanse			
Bjertnæs Sag AS			
EIENDELER	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
<u>Immaterielle eiendeler</u>			
Utsatt skattefordel	8	<u>15 405</u>	<u>47 520</u>
<u>Varige driftsmidler</u>			
Maskiner og anlegg	3, 6, 9	4 297 978	6 624 438
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3, 6, 9	1 922 777	886 459
		<u>6 220 755</u>	<u>7 510 897</u>
Sum anleggsmidler		<u>6 236 160</u>	<u>7 558 417</u>
Omløpsmidler			
<u>Varer</u>			
	<u>3, 4</u>	<u>25 556 321</u>	<u>22 476 585</u>
<u>Fordringer</u>			
Kundefordringer	3	15 723 328	18 630 544
Andre kortsiktige fordringer	10	28 878 573	34 764 023
		<u>44 601 901</u>	<u>53 394 567</u>
<u>Bankinnskudd, kontanter o.l.</u>	<u>9, 11</u>	<u>3 638 752</u>	<u>24 515 178</u>
Sum omløpsmidler		<u>73 796 974</u>	<u>100 386 330</u>
SUM EIENDELER		<u>80 033 135</u>	<u>107 944 748</u>
Bjertnæs Sag AS		Side 2	



Balanse			
Bjertnæs Sag AS			
EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2023	2022
Egenkapital			
<u>Innskutt egenkapital</u>			
Aksjekapital	12	1 917 500	1 917 500
Overkurs		682 500	682 500
Annen innskutt egenkapital		1 256 210	1 256 210
		<u>3 856 210</u>	<u>3 856 210</u>
<u>Opptjent egenkapital</u>			
Annen egenkapital		36 530 708	24 371 571
Sum egenkapital	13	<u>40 386 918</u>	<u>28 227 781</u>
Gjeld			
<u>Annen langsiktig gjeld</u>			
Øvrig langsiktig gjeld	6, 9	1 735 269	3 526 720
<u>Kortsiktig gjeld</u>			
Leverandørgjeld		5 715 612	5 580 046
Betalbar skatt	8	6 245 784	9 593 976
Skyldig offentlige avgifter		4 125 618	5 752 387
Annen kortsiktig gjeld	10, 14	21 823 933	55 263 837
		<u>37 910 947</u>	<u>76 190 246</u>
Sum gjeld		<u>39 646 217</u>	<u>79 716 966</u>
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>80 033 135</u>	<u>107 944 748</u>
Jevnaker, 13.03.2024 Styret i Bjertnæs Sag AS			
_____ Sverre Bjertnæs styreleder	_____ Christian Ruud Bjertnæs daglig leder	_____ Mona Bjertnæs vara	
Bjertnæs Sag AS		Side 3	



Kontantstrømoppstilling		
Indirekte modell		
Bjertnæs Sag AS		
	2023	2022
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	28 437 036	40 705 573
Periodens betalte skatt / utbetalte netto skattefunn	-9 593 976	-5 945 736
Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler	0	0
Ordinære avskrivninger	3 296 234	6 056 963
Nedskrivning av anleggsaksjer	0	0
Endring i varelager	-3 079 736	-1 202 541
Endring i kundefordringer	2 907 216	8 223 317
Endring i leverandørgjeld	135 566	-6 236 058
Endring i andre tidsavgrensingsposter	6 243 762	-32 497 845
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	28 346 102	9 103 673
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	0
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-2 006 092	-525 568
Utbetalinger ved langsiktige utlån	0	0
Nedbetaling av langsiktige utlån	0	0
Innbetalinger ved salg av andre investeringer	0	0
Utbetalinger ved kapitautvidelse datterselskap	0	0
Utbetalinger ved kjøp av minoritet i datterselskap	0	0
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-2 006 092	-525 568
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld	0	0
Innbetalinger ved opptak av ny kortsiktig gjeld	0	36 511 069
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-1 791 451	-1 722 433
Utbetalinger ved nedbetaling av kortsiktig gjeld	-35 424 985	0
Netto endring i kassakreditt	0	0
Innbetalinger av egenkapital	0	0
Redusert betalbar skatt ved skattefunnsmidler	0	0
Avsatt konsernbidrag	-10 000 000	-37 800 000
Innbetalinger av konsernbidrag	0	0
Utbetalinger av konsernbidrag	0	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-47 216 436	-3 011 364
Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-20 876 426	5 566 741
Likviditetsbeholdning pr 01.01.	24 515 178	18 948 437
Likviditetsbeholdning pr 31.12.	3 638 752	24 515 178



Noter til årsregnskapet 2023

Bjertnæs Sag AS

Note 1 Konsernregnskap

Konsernspiss Svermo AS, org.nr 989 041 347, C/O Sverre Bjertnæs, Sløvika 3520 Jevnaker.
Det er satt opp konsernregnskap for morselskapet.

Note 2 Salgsinntekter

Selskapet selger paneler, listverk og trelast til det norske markedet, med hovedvekt på østlandsområdet.
Inntekter bokføres når de er opptjent, det vil si når faktura er sendt og varene levert.

Note 3 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

Inntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.



Noter til årsregnskapet 2023

Bjertnæs Sag AS

Leasing

Det skilles mellom finansiell og operasjonell leasing. Driftsmidler finansiert ved finansiell leasing er regnskapsmessig klassifisert under varige driftsmidler. Motposten er medtatt som langsiktig gjeld. Leiebeløp fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden. Dette gjelder nytt høvel- og lakkmaskineri.

Øvrig leasing klassifiseres som operasjonell leasing og kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO - prinsippet. Egentilvirkede varer vurderes til full tilvirkningskost redusert for ukurans.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Pensjonsforpliktelser

Selskapets pensjonsordning vedrørende OTP er innskuddsbasert. I tillegg har selskapet en avtalefestet pensjonsordning via LO/NHO. Ordningens administrator er ikke i stand til å beregne pensjonsforpliktelse, og det er derfor ikke avsatt noe i regnskapet.

Garanti

Det er avsatt til forventede garantikostnader. Garantiaavsetningen er i balansen oppført under annen kortsiktig gjeld.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



Noter til årsregnskapet 2023

Bjertnæs Sag AS

Note 4 Varer

	2023	2022
Lager av råvarer og innkjøpte halvfabrikater	7 296 919	5 093 334
Lager av egentilvirke ferdigvarer	14 928 184	15 041 973
Lager av innkjøpte handelsvarer	3 331 218	2 341 278
Sum	25 556 321	22 476 585

Varelageret er nedskrevet med kr 317 887 for ukurans i 2023. Vurderingsprinsipp se note 1.

Note 5 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	21 175 883	22 191 508
Arbeidsgiveravgift	3 342 787	3 370 931
Pensjonskostnader	1 521 048	1 608 754
Andre ytelser	381 521	460 792
Sum	26 421 238	27 631 985

Selskapet har i 2023 sysselsatt 36 årsverk.

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styreleder
Lønn	1 115 506	1 044 463
Pensjonskostnader	78 085	73 112
Annen godtgjørelse	4 461	22 822
Sum	1 198 052	1 140 397

Av årets pensjonskostnad på kr 1 521 048 gjelder kr 1 190 106 innbetaling til obligatorisk tjenestepensjon. Selskapet er omfattet av plikten til å etablere slik ordning, og etablert ordning er i henhold til lovens krav.

Av årets pensjonskostnad gjelder kr 330 942 innbetaling til pensjonsordning avtalefestet pensjon (AFP).

28 personer omfattes av AFP-ordningen, hvor aldersfordelingen er som følger:

Under 30 år	0 personer
30-39 år	8 personer
40-49 år	5 personer
50-59 år	13 personer
Over 60 år	2 personer

Det er ikke foretatt avsetning for AFP etter dagens ordning, da ordningens administrator ikke er i stand til å beregne pensjonsforpliktelsen.



Noter til årsregnskapet 2023

Bjertnæs Sag AS

Revisor

Honorar til revisor i 2023 utgjør kr 148 715. Av dette utgjør honorar for ordinær revisjon kr 113 760 og andre tjenester kr 34 955.

Note 6 Anleggsmidler

	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar ol.	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.23	63 606 684	7 259 791	70 866 474
Tilgang kjøpte driftsmidler	513 479	1 492 613	2 006 092
Anskaffelseskost 31.12.23	64 120 163	8 752 404	72 872 566
Akkumulerte avskrivninger 31.12.23	59 822 185	6 829 627	66 651 812
Bokført verdi 31.12.23	4 297 978	1 922 777	6 220 755
Årets ordinære avskrivninger	2 839 937	456 297	3 296 234

Økonomisk levetid

5-10 år

0-7 år

Av kostpris maskiner gjelder kr 31 332 430 balanseført finansiell leasing fra 2012 knyttet til ny høvellinje, og kr 14 927 895 balanseført finansiell leasing fra 2016/2017 knyttet til ny lakklinje.

Spesifikasjon av maskiner

	Finansiell leasing høvelanlegg	Finansiell leasing lakkanlegg	Øvrige Maskiner	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.	31 332 430	14 927 895	17 346 359	63 606 684
Tilgang i året			513 479	513 479
Avgang i året til anskaffelseskost				0
Kostpris pr 31.12.	31 332 430	14 927 895	17 859 838	64 120 163
Samlet avskrivninger pr 31.12.	-31 332 430	-13 262 170	-15 227 585	-59 822 185
Balanseført verdi 31.12.	0	1 665 725	2 632 253	4 297 978
Årets avskrivninger	0	1 865 987	973 950	2 839 937
Avskrivningssatser	10%	12,5%	15%	
Leasingperiode	10 år	8 år		
Leasingforpliktelse	0	1 735 269		
Betalte avdrag	0	1 791 451		
Betalt forskuddsleie inkl i kostpris				
Forfaller til bet i 2024	0	1 735 269		
Forfaller til bet om 2 - 5 år	0	0		
Forfaller til bet > 5 år	0	0		

Etter utløpt periode kan selskapet velge å forlenge leien til redusert leiekost, kjøpe utstyret eller levere det tilbake.

**Noter til årsregnskapet 2023****Bjertnæs Sag AS****Note 7 Annen finansinntekt/tap**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Valutagevinst	22 905	0
Valutatap	21 287	1 416
Netto finans	1 618	-1 416

Note 8 Skatt

Årets skattekostnad	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	6 245 784	9 646 236
Endring i utsatt skattefordel	32 115	-671 712
Skattekostnad ordinært resultat	6 277 899	8 974 524
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	28 437 036	40 705 573
Permanente forskjeller	98 869	87 719
Endring i midlertidige forskjeller	-145 979	3 053 236
Avgitt konsernbidrag	0	-237 545
Skattepliktig inntekt	28 389 926	43 608 983
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	6 245 784	9 646 236
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	0	-52 260
Sum betalbar skatt i balansen	6 245 784	9 593 976

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	-123 557	86 432	209 989
Varebeholdning	1 404 654	1 160 749	-243 905
Fordringer	-100 000	-100 000	0
Balanseførte leieavtaler	-236 119	-348 182	-112 063
Avsetninger mv	-1 015 000	-1 015 000	0
Sum	-70 022	-216 001	-145 979
Grunnlag for beregning av utsatt skatt	-70 022	-216 001	-145 979
Utsatt skattefordel (22 %)	-15 405	-47 520	-32 115



Noter til årsregnskapet 2023

Bjertnæs Sag AS

Note 9 Pantstillelser og garantier

	31.12.2023	31.12.2022
Pantsikret gjeld, pantstillelser og garantier		
Bankgaranti	2 000 000	0
Finansiell leasingforpliktelse lakkanlegg	1 735 269	3 526 720
Sum	3 735 269	3 526 720
Regnskapsført verdi av pantsikrede eiendeler		
Driftsløsøre, inventar og utstyr	1 922 777	1 922 777
Driftstilbehør	2 632 255	3 092 729
Lakkanlegg	1 665 723	3 531 709
Sum	6 220 755	8 547 215

I tillegg er det stillet kausjon fra søsterselskapet Svermo Eiendom AS med pant i eiendom pålydende kr 13 000 000. Bokført verdi på disse eiendommene er kr 21 528 264.

Det er også et sperret beløp driftskonto pr 31.12.2023 på kr 1 000 000 som skal stå som sikkerhet for skyldige skattetrekkmidler.

Operasjonell leasing og forskuddsleasing:

Selskapet har gjenstående leasingforpliktelse på operasjonell leasing på en lastebil med 57 måneder a kr 37 503 som gir total forpliktelse på kr 2 137 671 pr 31.12.2023

Selskapet har fremdeles finansiell leasing som er omtalt under note 6.

Note 10 Mellomværende med selskap i samme konsern

	2023	2022
Fordringer		
Andre kortsiktige fordringer konsern	27 600 843	32 350 343
Sum	27 600 843	32 350 343
Gjeld		
Annen kortsiktig gjeld konsern	11 569 149	37 800 000
Sum	11 569 149	37 800 000

Renter på mellomværende er i 2023 beregnet med netto kr 653 040 som renteinntekt.

Det er betalt husleie fra Bjertnæs Sag AS til Svermo Eiendom AS med kr 3 800 000.



Noter til årsregnskapet 2023

Bjertnæs Sag AS

Note 11 Finansiell Markedsrisiko

Bjertnæs Sag AS er eksponert for valutakursendringer ved at vesentlig del av benyttet skurlast til produksjonen blir importert fra Sverige.

Det er i 2023 ikke kjøpt noe på terminkontrakt.

Note 12 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Bjertnæs Sag AS pr. 31.12.2023 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	200	9 587,50	1 917 500
Sum	200		1 917 500

Eierstruktur

	Antall	Eierandel	Stemmeandel
Svermo AS	200	100,00	100,00
Totalt antall aksjer	200	100,00	100,00

Eneaksjonær i CRB AS som eier 78,57% av Svermo AS, Christian Ruud Bjertnæs er daglig leder i Bjertnæs Sag AS

Note 13 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital Pr. 01.01.2023	1 917 500	682 500	1 256 210	24 371 571	28 227 781
Årets resultat				22 159 137	22 159 137
Avsatt konsernbidrag				-10 000 000	-10 000 000
Pr. 31.12.2023	1 917 500	682 500	1 256 210	36 530 708	40 386 918



Noter til årsregnskapet 2023

Bjertnæs Sag AS

Note 14 Annen kortsiktig gjeld

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Skyldig lønn (bonus)	-1 322 914	-1 424 658
Trukket fagforeningskontingent	-3 620	-4 529
Feriepenger	-2 220 940	-2 326 816
Påløpt kostnad	-358 312	0
Påløpt bonus til kunder	-5 311 698	-11 927 256
Gjeld til konsemselskap	-11 569 149	-37 800 000
Andre påløpne kostnader	0	-765 578
Påleggstrekk	-22 300	0
Avsetning reklamasjoner	-1 015 000	-1 015 000
	<hr/> -21 823 933	<hr/> -55 263 837



Resultatregnskap			
Bjertnæs Sag AS			
Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Salgsinntekt	2, 3	<u>156 899 171</u>	<u>218 324 067</u>
		<u>156 899 171</u>	<u>218 324 067</u>
Varekostnad	3, 4	82 534 442	123 046 654
End. beh. varer u.tilv. og ferdigvarer	3, 4	113 789	-107 614
Lønnskostnad	5	26 421 238	27 631 985
Avskrivning på driftsmidler	6	3 296 234	6 056 963
Annen driftskostnad		<u>16 964 607</u>	<u>21 274 119</u>
		<u>129 330 311</u>	<u>177 902 107</u>
Driftsresultat		<u>27 568 860</u>	<u>40 421 959</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		655 040	236 494
Annen renteinntekt		362 139	214 983
Annen finansinntekt	7	22 905	0
Rentekostnad til foretak i samme konsern		0	-2 736
Annen rentekostnad		-150 621	-163 711
Annen finanskostnad	7	<u>-21 287</u>	<u>-1 416</u>
		<u>868 176</u>	<u>283 613</u>
Resultat før skattekostnad		<u>28 437 036</u>	<u>40 705 573</u>
Skattekostnad på resultat	8	<u>6 277 899</u>	<u>8 974 524</u>
Resultat		<u>22 159 137</u>	<u>31 731 049</u>
ÅRSRESULTAT		<u>22 159 137</u>	<u>31 731 049</u>
Overføringer			
Avsatt konsernbidrag		10 000 000	37 747 740
Avsatt til annen egenkapital		12 159 137	0
Overført fra annen egenkapital		0	6 016 691
		<u>22 159 137</u>	<u>31 731 049</u>



Balanse			
Bjertnæs Sag AS			
EIENDELER	Note	2023	2022
Anleggsmidler			
<u>Immaterielle eiendeler</u>			
Utsatt skattefordel	8	<u>15 405</u>	<u>47 520</u>
<u>Varige driftsmidler</u>			
Maskiner og anlegg	3, 6, 9	4 297 978	6 624 438
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	3, 6, 9	1 922 777	886 459
		<u>6 220 755</u>	<u>7 510 897</u>
Sum anleggsmidler		<u>6 236 160</u>	<u>7 558 417</u>
Omløpsmidler			
<u>Varer</u>			
	<u>3, 4</u>	<u>25 556 321</u>	<u>22 476 585</u>
<u>Fordringer</u>			
Kundefordringer	3	15 723 328	18 630 544
Andre kortsiktige fordringer	10	28 878 573	34 764 023
		<u>44 601 901</u>	<u>53 394 567</u>
<u>Bankinnskudd, kontanter o.l.</u>	<u>9, 11</u>	<u>3 638 752</u>	<u>24 515 178</u>
Sum omløpsmidler		<u>73 796 974</u>	<u>100 386 330</u>
SUM EIENDELER		<u>80 033 135</u>	<u>107 944 748</u>
Bjertnæs Sag AS		Side 2	



Balanse			
Bjertnæs Sag AS			
EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2023	2022
Egenkapital			
<u>Innskutt egenkapital</u>			
Aksjekapital	12	1 917 500	1 917 500
Overkurs		682 500	682 500
Annen innskutt egenkapital		1 256 210	1 256 210
		<u>3 856 210</u>	<u>3 856 210</u>
<u>Opptjent egenkapital</u>			
Annen egenkapital		36 530 708	24 371 571
Sum egenkapital	13	<u>40 386 918</u>	<u>28 227 781</u>
Gjeld			
<u>Annen langsiktig gjeld</u>			
Øvrig langsiktig gjeld	6, 9	1 735 269	3 526 720
<u>Kortsiktig gjeld</u>			
Leverandørgjeld		5 715 612	5 580 046
Betalbar skatt	8	6 245 784	9 593 976
Skyldig offentlige avgifter		4 125 618	5 752 387
Annen kortsiktig gjeld	10, 14	21 823 933	55 263 837
		<u>37 910 947</u>	<u>76 190 246</u>
Sum gjeld		<u>39 646 217</u>	<u>79 716 966</u>
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>80 033 135</u>	<u>107 944 748</u>
Jevnaker, 13.03.2024 Styret i Bjertnæs Sag AS			
_____ Sverre Bjertnæs styreleder	_____ Christian Ruud Bjertnæs daglig leder	_____ Mona Bjertnæs vara	
Bjertnæs Sag AS		Side 3	



Indirekte kontantstrøm			
Bjertnæs Sag AS			
	Note	2023	2022
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
		28 437 036	40 705 573
Resultat før skattekostnad			
+ Ordinære avskrivninger		3 296 234	6 056 963
+/- Endring i varelager		-3 079 736	-1 202 541
+/- Endring i kundefordringer		2 907 216	8 223 317
+/- Endring i leverandørgjeld		135 566	-6 236 057
+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter		-29 181 223	3 996 925
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>2 515 093</u>	<u>51 544 179</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
- Utbetalinger av konsernbidrag		10 000 000	37 747 740
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>-10 000 000</u>	<u>-37 747 740</u>
= Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter		-7 484 907	13 796 439
+ Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse		24 515 178	18 948 437
= Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt		<u>17 030 271</u>	<u>32 744 876</u>



Noter til årsregnskapet 2023

Bjertnæs Sag AS

Note 1 Konsernregnskap

Konsernspiss Svermo AS, org.nr 989 041 347, C/O Sverre Bjertnæs, Sløvika 3520 Jevnaker.
Det er satt opp konsernregnskap for morselskapet.

Note 2 Salgsinntekter

Selskapet selger paneler, listverk og trelast til det norske markedet, med hovedvekt på østlandsområdet.
Inntekter bokføres når de er opptjent, det vil si når faktura er sendt og varene levert.

Note 3 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Bruk av estimater

I utarbeidelse av årsregnskapet har man brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen i henhold til god regnskapsskikk. Områder som i stor grad inneholder slike skjønsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i notene.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs. Ikke-pengeposter som måles til historisk kurs uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til norske kroner ved å benytte valutakursen på transaksjonstidspunktet. Ikke-pengeposter som måles til virkelig verdi uttrykt i utenlandsk valuta, omregnes til valutakursen fastsatt på måletidspunktet. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden under andre finansposter.

Inntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reverseres i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli utnyttet.



Noter til årsregnskapet 2023

Bjertnæs Sag AS

Leasing

Det skilles mellom finansiell og operasjonell leasing. Driftsmidler finansiert ved finansiell leasing er regnskapsmessig klassifisert under varige driftsmidler. Motposten er medtatt som langsiktig gjeld. Leiebeløp fordeles mellom rentekostnad og avdrag på gjelden. Dette gjelder nytt høvel- og lakkmaskineri.

Øvrig leasing klassifiseres som operasjonell leasing og kostnadsføres som driftskostnad basert på fakturert leasingleie.

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler

Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost, fratrukket avskrivninger og nedskrivninger. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske levetid. Vesentlige driftsmidler som består av flere betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på transaksjonstidspunktet.

Varer

Varer er vurdert til det laveste av anskaffelseskost og netto salgsverdi. Netto salgsverdi er estimert salgspris ved ordinær drift etter fradrag for beregnede nødvendige utgifter for gjennomføring av salget. Anskaffelseskost inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende plassering og tilordnes ved bruk av FIFO - prinsippet. Egentilvirkede varer vurderes til full tilvirkningskost redusert for ukurans.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. For øvrige kundefordringer utføres en uspesifisert avsetning for å dekke forventet tap på krav.

Pensjonsforpliktelser

Selskapets pensjonsordning vedrørende OTP er innskuddsbasert. I tillegg har selskapet en avtalefestet pensjonsordning via LO/NHO. Ordningens administrator er ikke i stand til å beregne pensjonsforpliktelse, og det er derfor ikke avsatt noe i regnskapet.

Garanti

Det er avsatt til forventede garantikostnader. Garantiaavsetningen er i balansen oppført under annen kortsiktig gjeld.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.



Noter til årsregnskapet 2023

Bjertnæs Sag AS

Note 4 Varer

	2023	2022
Lager av råvarer og innkjøpte halvfabrikater	7 296 919	5 093 334
Lager av egentilvirkede ferdigvarer	14 928 184	15 041 973
Lager av innkjøpte handelsvarer	3 331 218	2 341 278
Sum	25 556 321	22 476 585

Varelageret er nedskrevet med kr 317 887 for ukurans i 2023. Vurderingsprinsipp se note 1.

Note 5 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	21 175 883	22 191 508
Arbeidsgiveravgift	3 342 787	3 370 931
Pensjonskostnader	1 521 048	1 608 754
Andre ytelser	381 521	460 792
Sum	26 421 238	27 631 985

Selskapet har i 2023 sysselsatt 36 årsverk.

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styreleder
Lønn	1 115 506	1 044 463
Pensjonskostnader	78 085	73 112
Annen godtgjørelse	4 461	22 822
Sum	1 198 052	1 140 397

Av årets pensjonskostnad på kr 1 521 048 gjelder kr 1 190 106 innbetaling til obligatorisk tjenestepensjon. Selskapet er omfattet av plikten til å etablere slik ordning, og etablert ordning er i henhold til lovens krav.

Av årets pensjonskostnad gjelder kr 330 942 innbetaling til pensjonsordning avtalefestet pensjon (AFP).

28 personer omfattes av AFP-ordningen, hvor aldersfordelingen er som følger:

Under 30 år	0 personer
30-39 år	8 personer
40-49 år	5 personer
50-59 år	13 personer
Over 60 år	2 personer

Det er ikke foretatt avsetning for AFP etter dagens ordning, da ordningens administrator ikke er i stand til å beregne pensjonsforpliktelsen.



Noter til årsregnskapet 2023

Bjertnæs Sag AS

Revisor

Honorar til revisor i 2023 utgjør kr 148 715. Av dette utgjør honorar for ordinær revisjon kr 113 760 og andre tjenester kr 34 955.

Note 6 Anleggsmidler

	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar ol.	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.23	63 606 684	7 259 791	70 866 474
Tilgang kjøpte driftsmidler	513 479	1 492 613	2 006 092
Anskaffelseskost 31.12.23	64 120 163	8 752 404	72 872 566
Akkumulerte avskrivninger 31.12.23	59 822 185	6 829 627	66 651 812
Bokført verdi 31.12.23	4 297 978	1 922 777	6 220 755
Årets ordinære avskrivninger	2 839 937	456 297	3 296 234

Økonomisk levetid

5-10 år

0-7 år

Av kostpris maskiner gjelder kr 31 332 430 balanseført finansiell leasing fra 2012 knyttet til ny høvellinje, og kr 14 927 895 balanseført finansiell leasing fra 2016/2017 knyttet til ny lakklinje.

Spesifikasjon av maskiner

	Finansiell leasing høvelanlegg	Finansiell leasing lakkanlegg	Øvrige Maskiner	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.	31 332 430	14 927 895	17 346 359	63 606 684
Tilgang i året			513 479	513 479
Avgang i året til anskaffelseskost				0
Kostpris pr 31.12.	31 332 430	14 927 895	17 859 838	64 120 163
Samlet avskrivninger pr 31.12.	-31 332 430	-13 262 170	-15 227 585	-59 822 185
Balanseført verdi 31.12.	0	1 665 725	2 632 253	4 297 978
Årets avskrivninger	0	1 865 987	973 950	2 839 937
Avskrivningssatser	10%	12,5%	15%	
Leasingperiode	10 år	8 år		
Leasingforpliktelse	0	1 735 269		
Betalte avdrag	0	1 791 451		
Betalt forskuddsleie inkl i kostpris				
Forfaller til bet i 2024	0	1 735 269		
Forfaller til bet om 2 - 5 år	0	0		
Forfaller til bet > 5 år	0	0		

Etter utløpt periode kan selskapet velge å forlenge leien til redusert leiekost, kjøpe utstyret eller levere det tilbake.

**Noter til årsregnskapet 2023****Bjertnæs Sag AS****Note 7 Annen finansinntekt/tap**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Valutagevinst	22 905	0
Valutatap	21 287	1 416
Netto finans	1 618	-1 416

Note 8 Skatt

Årets skattekostnad	2023	2022
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	6 245 784	9 646 236
Endring i utsatt skattefordel	32 115	-671 712
Skattekostnad ordinært resultat	6 277 899	8 974 524
Skattepliktig inntekt:		
Ordinært resultat før skatt	28 437 036	40 705 573
Permanente forskjeller	98 869	87 719
Endring i midlertidige forskjeller	-145 979	3 053 236
Avgitt konsernbidrag	0	-237 545
Skattepliktig inntekt	28 389 926	43 608 983
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	6 245 784	9 646 236
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag	0	-52 260
Sum betalbar skatt i balansen	6 245 784	9 593 976

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2023	2022	Endring
Varige driftsmidler	-123 557	86 432	209 989
Varebeholdning	1 404 654	1 160 749	-243 905
Fordringer	-100 000	-100 000	0
Balanseførte leieavtaler	-236 119	-348 182	-112 063
Avsetninger mv	-1 015 000	-1 015 000	0
Sum	-70 022	-216 001	-145 979
Grunnlag for beregning av utsatt skatt	-70 022	-216 001	-145 979
Utsatt skattefordel (22 %)	-15 405	-47 520	-32 115



Noter til årsregnskapet 2023

Bjertnæs Sag AS

Note 9 Pantstillelser og garantier

	31.12.2023	31.12.2022
Pantsikret gjeld, pantstillelser og garantier		
Bankgaranti	2 000 000	0
Finansiell leasingforpliktelse lakkanlegg	1 735 269	3 526 720
Sum	3 735 269	3 526 720

Regnskapsført verdi av pantsikrede eiendeler

Driftsløsøre, inventar og utstyr	1 922 777	1 922 777
Driftstilbehør	2 632 255	3 092 729
Lakkanlegg	1 665 723	3 531 709
Sum	6 220 755	8 547 215

I tillegg er det stillet kausjon fra søsterselskapet Svermo Eiendom AS med pant i eiendom pålydende kr 13 000 000. Bokført verdi på disse eiendommene er kr 21 528 264.

Det er også et sperret beløp driftskonto pr 31.12.2023 på kr 1 000 000 som skal stå som sikkerhet for skyldige skattetrekksmidler.

Operasjonell leasing og forskuddsleasing:

Selskapet har gjenstående leasingforpliktelse på operasjonell leasing på en lastebil med 57 måneder a kr 37 503 som gir total forpliktelse på kr 2 137 671 pr 31.12.2023

Selskapet har fremdeles finansiell leasing som er omtalt under note 6.

Note 10 Mellomværende med selskap i samme konsern

	2023	2022
Fordringer		
Andre kortsiktige fordringer konsern	27 600 843	32 350 343
Sum	27 600 843	32 350 343
Gjeld		
Annen kortsiktig gjeld konsern	11 569 149	37 800 000
Sum	11 569 149	37 800 000

Renter på mellomværende er i 2023 beregnet med netto kr 653 040 som renteinntekt.

Det er betalt husleie fra Bjertnæs Sag AS til Svermo Eiendom AS med kr 3 800 000.



Noter til årsregnskapet 2023

Bjertnæs Sag AS

Note 11 Finansiell Markedsrisiko

Bjertnæs Sag AS er eksponert for valutakursendringer ved at vesentlig del av benyttet skurlast til produksjonen blir importert fra Sverige.

Det er i 2023 ikke kjøpt noe på terminkontrakt.

Note 12 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Bjertnæs Sag AS pr. 31.12.2023 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	200	9 587,50	1 917 500
Sum	200		1 917 500

Eierstruktur

	Antall	Eierandel	Stemmeandel
Svermo AS	200	100,00	100,00
Totalt antall aksjer	200	100,00	100,00

Eneaksjonær i CRB AS som eier 78,57% av Svermo AS, Christian Ruud Bjertnæs er daglig leder i Bjertnæs Sag AS

Note 13 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum egenkapital
Egenkapital Pr. 01.01.2023	1 917 500	682 500	1 256 210	24 371 571	28 227 781
Årets resultat				22 159 137	22 159 137
Avsatt konsernbidrag				-10 000 000	-10 000 000
Pr. 31.12.2023	1 917 500	682 500	1 256 210	36 530 708	40 386 918



Noter til årsregnskapet 2023

Bjertnæs Sag AS

Note 14 Annen kortsiktig gjeld

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Skyldig lønn (bonus)	-1 322 914	-1 424 658
Trukket fagforeningskontingent	-3 620	-4 529
Feriepenger	-2 220 940	-2 326 816
Påløpt kostnad	-358 312	0
Påløpt bonus til kunder	-5 311 698	-11 927 256
Gjeld til konsemselskap	-11 569 149	-37 800 000
Andre påløpne kostnader	0	-765 578
Påleggstrekk	-22 300	0
Avsetning reklamasjoner	-1 015 000	-1 015 000
	<hr/> -21 823 933	<hr/> -55 263 837



Til generalforsamlingen i
Bjertnæs Sag AS


